
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃOPROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 

CONSELHO SUPERIOR 
Avenida João da Mata, nº 256 – Bairro Jaguaribe – João Pessoa – Paraíba – CEP: 58015-020 

(83) 3612-9703 – conselhosuperior@ifpb.edu.br 

 

 
RESOLUÇÃO N° 150-CS, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2017. 

 

 

RESOLUÇÃO N° 150-CS, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2017. 
 
 

 

Dispõe sobre a homologação do resultado final da 

Avaliação de Estágio Probatório dos servidores do 

Instituto Federal de Educação, Ciência e 

Tecnologia da Paraíba. 

 
 
 

O CONSELHO SUPERIOR (CS) DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA (IFPB), no uso de suas 

atribuições legais com base no § 3º do art. 10 e no caput do mesmo artigo da Lei n
o
 11.892, de 

29 de dezembro de 2008, no inciso XVI do art. 17 do Estatuto do IFPB, aprovado pela 

Resolução CS n
o  

246, de 18 de dezembro de 2015, considerando o disposto no item 4.6.6.1 da 

página 13, anexo da Resolução 105-CS, de 30 de dezembro de 2011, e de acordo com as 

decisões tomadas na Trigésima Reunião Ordinária, de 17 de novembro de 2017, RESOLVE: 

 

Art. 1º - Homologar o resultado final da Avaliação de Estágio Probatório dos 

servidores do IFPB, conforme tabela em anexo.  

 

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor a partir desta data e deve ser publicada 

no Boletim de Serviço e no Portal do IFPB.    

 

 

 

 

CICERO NICÁCIO DO NASCIMENTO LOPES 

Presidente do Conselho Superior



 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃOPROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 

CONSELHO SUPERIOR 
Avenida João da Mata, nº 256 – Bairro Jaguaribe – João Pessoa – Paraíba – CEP: 58015-020 

(83) 3612-9703 – conselhosuperior@ifpb.edu.br 

 

1 
RESOLUÇÃO N° 150-CS, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2017. 

ANEXO 

 
RELAÇÃO DA HOMOGAÇÃO DE ESTÁGIO PROBATÓRIO DE SERVIDORES 

 

 

 

 

PROCESSO NOME CARGO MAT. SIAPE CAMPUS/REITORIA 

23381.000769.2017-42 Isabelle Martins Teotônio Técnico em Enfermagem 2129009 Campus Avançado Cabedelo 

Centro 

23168.001778.2017-85 Bárrbara Birley Silva Dantas Assistente em Administração 2184944 Campus Patos 

23171.002397.2017-64 Erika Rodrigues Dias Assistente de Aluno 2184355 Campus Monteiro 

23381.005246.2017-92 Kelyson Nunes dos Santos Analista de Tecnologia da 

Informação 

2184864 Reitoria 

23381.005242.2017-12 Alisson Camara de Abreu Auditor 1841813 Reitoria 

23381.000208.2017-43 Cinthya Raquel Pimentel da Mota Pedagogo 2124475 Campus Avançado Cabedelo 

Centro 

23381.005232.2017-79 Emeline Maria Santana Benjamin Técnico em Contabilidade 2185756 Reitoria 

23381.005241.2017-60 Pedro Victor Santana Niceas de 

Albuquerque 

Auditor 2184336 Reitoria 

23381.005233.2017-13 Niedja de Freitas Pereira Técnico em Assuntos 

Educacionais 

1020712 Reitoria 

23325.004220.2017-00 Marcia Donato Meira Fernandes Auxiliar em Administração 1180763 Campus Campina Grande 

23169.001507.2017-10 Jordânia de Lucena Cordeiro Accyole Bibliotecário Documentalista 2062037 Campus Princesa Isabel 

23170.002072.2017-91 Renato Arcúrio Milagre Administrador 1828324 Campus Cabedelo 

23797.000360.2017-44 Jarcelma Clicia Alves da Silva Auxiliar de Biblioteca 1179528 Campus Santa Rita 

23381.006071.2017-31 Valberto Vieira Carneiro Analista de Tecnologia da 

Inforrmação 

 Reitoria 



 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃOPROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 

CONSELHO SUPERIOR 
Avenida João da Mata, nº 256 – Bairro Jaguaribe – João Pessoa – Paraíba – CEP: 58015-020 

(83) 3612-9703 – conselhosuperior@ifpb.edu.br 

 

2 
RESOLUÇÃO N° 150-CS, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2017. 

 

 

 

 

 

 

, 

 

  

 

 

 

 

 

 

   

CICERO NICÁCIO DO NASCIMENTO LOPES 

Presidente do Conselho Superior 

 

23326.009568.2017-75 Karla Priscilla Sales de Lima Mendonça Técnico em Contabilidade 2185239 Campus João Pessoa 

23326.009391.2017-15 Simone Alves Miranda de Sá Técnico em Arquivo 1171128 Campus João Pessoa 

23381.008898.2016-06 Edezilda Regina Sales Alves Arquivista 1985757 Campus João Pessoa 

23326.009012.2017-89 Rafaela Ribeiro de Lima Técnico em Assuntos 

Educacionais 

2183854 Campus João Pessoa 

23326.009751.2017-71 Josino de Carvalho Ribeiro Auxiliar de Biblioteca 1814217 Campus João Pessoa 

23798.000201.2017-30 Amilton Jose de Lima Assistente em Administração 2184311 Campus Itabaiana 

23167.000648.2017-35 Nathalya Cristina Ribeiro Trigueiro Assistente Social 2122359 Campus Picuí 

23325.000059.2017-97 Samara Rilda Lopes de Almeida Leite Pedagogo 2124260 Campus Campina Grande 

23381.000770.2017-77 Rosicleia Araujo Monteiro Pedagogo 2128987 Campus Princesa Isabel 

23797.000130.2017-85 Diego Ribeiro Almeida Técnico em Assuntos 

Educacionais 

2123954 Campus Santa Rita 

23326.008458.2017-96 Barbara Marega da Silva Oliveira Tecnólogo-Formação 2117087 Campus João Pessoa 

23171.002398.2017-17 Daniel José Vitoriano da Silva Assistente em Administração 2184430 Campus Monteiro 

23167.000805.2017-11 Danúbio Leonardo Bernardino de Oliveira Técnico em Laboratório / 

Área Química 

2133477 Campus Picuí 

23167.000907.2017-28 Everton Pereira de Pontes Assistente em Administração 1151058 Campus Picuí 

23381.005240.2017-15 Manoel James Travassos da Luz Junior Técnico em Contabilidade 2183541 Reitoria 

23381.005244.2017-01 Jose Luceza Linhares Silva Auxiliar em Administração 2182166 Reitoria 


